8

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда

г. Волгоград,                                                                                                                          17 марта 2020 г.
ул. Володарского, 5 (зал заседаний)                                                                                    10час.00мин.

Проведение конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда (далее - Конкурс) по 7 лотам, согласно таблице.
Таблица
	№ лота
	Район
	Номер места, в Схеме
	Адресные ориентиры НТО
	Вид НТО
	Вид деятельности, специализация
	Площадь места,  кв. м
	Период размещения
	Сумма договора, руб.
	Сумма задатка, руб. (20 % от суммы договора)
	в случае признания конкурса несостоявшимся - сумма договора для единственного заявителя при непредставлении эскиза архитектурно-планировочного решения (предложений по благоустройству территории), руб.

	1
	Центральный
	1.1152
	Наб. 62-й Армии, 1б (перед интерактивным музеем "Россия - моя история")
	Автомагазин
	Мороженое
	7
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	47 990
	9 598
	47 990

	2
	Ворошиловский
	1.841
	Ул. Бобруйская, 63
	Киоск
	Продовольственные или непродовольственные товары
	20
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	122 693
	24 539
	122 693

	3
	Советский
	1.857
	Ул. им. гвардии сержанта Шумского
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	145 697
	29 139
	145 697

	4
	Советский
	1.858
	Тер. Рабочий поселок Горьковский ул. Волгоградская, 178
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	131 128
	26 226
	131 128

	5
	Советский
	1.852
	Пересечение ул. им. Грибанова и ул. им. гвардии сержанта Шумского
	Павильон
	Хлебобулочные изделия
	15
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	21 794
	4 359
	23 005

	6
	Кировский
	1.451
	Пересечение ул. им. Писемского и пер. Краснодонского
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	138 029
	27 606
	145 697

	7
	Красноармейский
	1.839
	Ул. им. Городовикова (напротив жилого дома N 34)
	Павильон
	Хлебобулочные изделия
	15
	с 01.04.2020 по 31.12.2021
	20 583
	4 117
	23 005

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Боркунова
Ольга Георгиевна

Кожевникова
Елена Вячеславовна
	- заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда,;

- начальник отдела регулирования деятельности нестационарной торговли  управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда, секретарь комиссии;

	Анненко
Андрей Александрович

Гимбатов
Андрей Петрович
	- депутат Волгоградской городской Думы;

- депутат Волгоградской городской Думы;

	Боркунова
Ольга Георгиевна
	- заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда;

	Самойленко
Станислав Александрович
	- заместитель руководителя департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда;

	Гаранин
Михаил Павлович

Плешакова Светлана
Юрьевна

	- заместитель председателя Волгоградского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

- консультант отдела бухгалтерского учета и консолидированной отчетности аппарата главы Волгограда;

Единогласным числом голосов, от присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии, председательствующим конкурсной комиссии избрана Боркунова О.Г.
Председательствующий Боркунова О.Г. сообщила, что Конкурс проводится на основании приказа управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда № 2 от 06.02.2020 и в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 248 «Об утверждении базовых типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых галерей, лотков), требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, торговым галереям, лоткам), размещаемым на территории Волгограда».
Нестационарные торговые объекты (далее - НТО) предусмотрены схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы, утвержденной постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы». Извещение о проведение Конкурса:
- 07.02.2020 размещено на официальном сайте администрации Волгограда;
- 11.02.2020 опубликовано в официальном печатном издании «Городские вести «Царицын – Сталинград – Волгоград».
На заседании конкурсной комиссии присутствуют более 50 % членов конкурсной комиссии. Таким образом, заседание конкурсной комиссии является правомочным.
В период с 08 февраля 2020 по 11 марта 2020 в журнале регистрации приема заявок зарегистрировано 9 конвертов.
13.03.2020 организатору конкурса поступило письменное обращение ООО «Волгосоюзторг» об отзыве заявки зарегистрированной в журнале приема заявок под номером 1.
В соответствие с Порядком проведения Конкурса Заявителям разъяснено право отозвать поданные заявки до вскрытия конвертов.
Членам конкурсной комиссии и присутствующим в зале были представлены запечатанные конверты с заявками на участие в Конкурсе.
Секретарем конкурсной комиссии Кожевниковой Е.В. произведено вскрытие конвертов.
Члены конкурсной комиссии рассмотрели заявки на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией.

Конверт № 2
Заявитель: Индивидуальный предприниматель Кузнецова Лолита Геннадьевна.
юр. адрес: 400006, г. Волгоград, пр-кт. Героев Сталинграда, д. 38 кв. 43
Подана заявка по лотам №2, №5.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ИП Кузнецовой Лолиты Геннадьевны.
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ИП Кузнецову Лолиту Геннадьевну.

Конверт № 3
Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Сарептская мельница».
юр. адрес: 400111, г. Волгоград, ул. Новоаннинская, д. 17
Подана заявка по лоту №5.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ООО «Сарептская мельница».
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ООО «Сарептская мельница».

Конверт № 4
Заявитель: Индивидуальный предприниматель Заманов Мурад Лачин оглы.
юр. адрес: 400105, г.Волгоград, ул. им. генерала Штеменко, д. 7 кв. 114
Подана заявка по лоту №5.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ИП Заманова Мурада Лачина оглы.
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ИП Заманова Мурада Лачина оглы.

Конверт № 5
Заявитель: Государственное унитарное предприятие «Волгоградское областное сельскохозяйственное предприятие «Заря».
юр. адрес: 4000022, г. Волгоград, ул. им. Куйбышева, д. 76
Подана заявка по лотам №3; №4; №6.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ГУП ВОСХП «Заря».
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ГУП ВОСХП «Заря».

Конверт № 6
Заявитель: Индивидуальный предприниматель Айрапетян Вардуи Вардгесовна.
юр. адрес: 400062, г. Волгоград, ул. маршала Василевского, д 2, кв. 103
Подана заявка по лоту №5.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ИП Айрапетян Вардуи Вардгесовны.
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ИП Айрапетян Вардуи Вардгесовну.

Конверт № 7
Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс».
юр. адрес: 400011, г. Волгоград, ул. Антрацитная, д 2
Подана заявка по лоту №6.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ООО «Прогресс».
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ООО «Прогресс».

Конверт № 8
Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Морожко».
юр. адрес: 400011, г. Волгоград, ул. Стахановская, д. 5, офис 1
Подана заявка по лоту №1.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ООО «Морожко».
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ООО «Морожко».

Конверт № 9
Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Славица».
юр. адрес: 416130, Астраханская область, Наримановский район, с. Солянка, ул. Магистральная, д. 28
Подана заявка по лоту №1.
В соответствие с требованиями конкурсной документации и пунктом 3.6.2 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 заявителем предоставлен полный пакет документов.
Результаты голосования по решению вопроса о допуске к участию в Конкурсе ООО «Славица».
«За» – 7,  «Против» – 0.
Решили: допустить к участию в Конкурсе ООО «Славица».

Председательствующий Боркунова О.Г. сообщила, что согласно пункту 3.7.4. Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513, если по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка или не подано ни одной заявки Конкурс признается несостоявшимся.
Председательствующий Боркунова О.Г. сообщила, что по лоту №7 не подано ни одной заявки, Конкурс признается несостоявшимся.
По лотам №№ 2, 3, 4 подано только по одной Заявке, Конкурс признается несостоявшимся. Договор на размещение подлежит заключению с единственным участником Конкурса по предложенной участником цене договора на размещение, согласно Таблице.
Председательствующий Боркунова О.Г. пояснила, что конкурсной комиссии по лотам           №№ 1, 5, 6 необходимо определить победителя Конкурса путем сопоставления и оценки Заявок.
Оценка и сопоставление Заявок на участие в Конкурсе осуществляются в целях выявления лучших условий исполнения Договора на размещение в соответствии с критериями, предусмотренными конкурсной документацией.
Итоговый рейтинг Заявки по критериям определяется как среднее арифметическое значение баллов, данных каждым членом конкурсной комиссии по каждому критерию в соответствии с пунктом 3.10.4 Порядка, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513.
Победителем Конкурса признается участник, который по решению конкурсной комиссии набрал максимальное количество баллов.

Сопоставление Заявок на участие в Конкурсе и выявление Победителя по лоту № 1
Наб. 62-й Армии, 1б (перед интерактивным музеем "Россия - моя история"), номер 1.1152 в Схеме
	Участник, подавший заявку
	Критерии оценки Заявки

	Уровень превышения начальной (минимальной) цены Договора на размещение
	Предложения по площади уборки территории,         прилегающей к НТО, в метрах, балл
	Соответствие эскиза архитектурно-планировочного решения благоустройства территории, прилегающей к НТО, типовому решению благоустройства территории, балл
	Оценка предлагаемых работ по благоустройству прилегающей к НТО территории, балл
	Объем реализуемой продукции собственного производства, балл
	Итоговый рейтинг, балл

	Цена, предлагаемая участником, руб.
	Кол-во баллов

	ООО «Морожко»
	500 000
	276
	5
	5
	5
	10
	60,2

	ООО «Славица»
	206 500
	93
	3
	0
	5
	10
	22,2

Победителем по лоту № 1 признается ООО «Морожко».
Сопоставление Заявок на участие в Конкурсе и выявление Победителя по лоту № 5
Пересечение ул. им. Грибанова и ул. им. гвардии сержанта Шумского, номер 1.852 в Схеме
	Участник, подавший заявку
	Критерии оценки Заявки

	Уровень превышения начальной (минимальной) цены Договора на размещение
	Предложения по площади уборки территории, прилегающей к НТО, в метрах, балл
	Соответствие эскиза архитектурно-планировочного решения благоустройства территории, прилегающей к НТО, типовому решению благоустройства территории, балл
	Оценка предлагаемых работ по благоустройству прилегающей к НТО территории, балл
	Объем реализуемой продукции собственного производства, балл
	Итоговый рейтинг, балл

	Цена, предлагаемая участником, руб.
	Кол-во баллов

	ООО «Сарептская мельница»
	92 500
	90
	5
	5
	5
	10
	23,0

	ИП Кузнецова Лолита Геннадьевна
	125 000
	135
	5
	5
	5
	0
	30,0

	ИП Айрапетян Вардуи Вардгесовна
	121 000
	129
	5
	0
	5
	0
	27,8

	ИП Заманов Мурад Лачин оглы
	100 000
	99
	5
	5
	0
	0
	21,8

Победителем по лоту № 5 признается ИП Кузнецова Лолита Геннадьевна.

Сопоставление Заявок на участие в Конкурсе и выявление Победителя по лоту № 6
Пересечение ул. им. Писемского и пер. Краснодонского, номер 1.451 в Схеме
	Участник, подавший заявку
	Критерии оценки Заявки

	Уровень превышения начальной (минимальной) цены Договора на размещение
	Предложения по площади уборки территории,         прилегающей к НТО, в метрах, балл
	Соответствие эскиза архитектурно-планировочного решения благоустройства территории, прилегающей к НТО, типовому решению благоустройства территории, балл
	Оценка предлагаемых работ по благоустройству прилегающей к НТО территории, балл
	Объем реализуемой продукции собственного производства, балл
	Итоговый рейтинг, балл

	Цена, предлагаемая участником, руб.
	Кол-во баллов

	ГУП ВОСХП «Заря»
	240 700
	18
	5
	5
	5
	10
	8,6

	ООО «Прогресс»
	220 500
	12
	5
	5
	0
	10
	6,4

Победителем по лоту № 6 признается ГУП ВОСХП «Заря».
По результатам проведения Конкурса конкурсная комиссия решила:
по лоту № 7 не подано ни одной заявки, Конкурс признан несостоявшимся;
по лотам №№ 2, 3, 4 подано только по одной Заявке, Конкурс признан несостоявшимся. Уполномоченному органу на территории, которого планируется размещение нестационарного торгового объекта, заключить договоры на размещение с единственным участником Конкурса, по предложенной участником цене договора на размещение;
- по лотам №№ 1, 5, 6 подано более одной заявки, Конкурс признан состоявшимся, определен победитель Конкурса. Договор на размещение подлежит заключению с победителем Конкурса по предлагаемой победителем цене договора на размещение;
- по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 рекомендовать Уполномоченному органу заключить договоры на размещение в сроки, установленные конкурсной документацией, согласно таблице.
Таблица
	№ п/п
	№ лота
	Район
	Номер места на графической схеме
	Адрес расположения объекта
	Вид объекта
	Специализация объекта
	Площадь, занимаемая объектом, кв.м.
	Ф.И.О. участника
	Цена договора на размещение результатам Конкурса, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	Центральный
	1.1152
	Наб. 62-й Армии, 1б (перед интерактивным музеем "Россия - моя история")
	Автомагазин
	Мороженое
	7
	ООО «Морожко»
	500 000

	2
	2
	Ворошиловский
	1.841
	Ул. Бобруйская, 63
	Киоск
	Продовольственные или непродовольственные товары
	20
	ИП Кузнецова Лолита Геннадьевна
	126 000

	3
	3
	Советский
	1.857
	Ул. им. гвардии сержанта Шумского
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	ГУП ВОСХП «Заря»
	147 000

	4
	4
	Советский
	1.858
	Тер. Рабочий поселок Горьковский ул. Волгоградская, 178
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	ГУП ВОСХП «Заря»
	135 000

	5
	5
	Советский
	1.852
	Пересечение ул. им. Грибанова и ул. им. гвардии сержанта Шумского
	Павильон
	Хлебобулочные изделия
	15
	ИП Кузнецова Лолита Геннадьевна
	125 000

	6
	6
	Кировский
	1.451
	Пересечение ул. им. Писемского и пер. Краснодонского
	Павильон
	Продовольственные товары
	30
	ГУП ВОСХП «Заря»
	240 700

Председательствующий 		 	                                                   ___________О.Г.Боркунова

Секретарь конкурсной комиссии 				                          _________Е.В.Кожевникова

Члены конкурсной комиссии
   ___________А.А.Анненко

   ____________А.П.Гимбатов
         ________С.А.Самойленко

          ________С.Ю.Плешакова
[bookmark: _GoBack]

          _________М.П.Гаранин

Решение конкурсной комиссии может быть обжаловано в установленном законом порядке.